
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án Phát triển mạng lưới

 đường ống cấp nước thị trấn Hà Lam và các xã Bình Quý, Bình Phục 
huyện Thăng Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

 Căn cứ Nghị quyết số 180/2015/NQ-HĐND ngày 11/12/2015, Nghị quyết số 
30/2018/NQ-HĐND ngày 28/9/2018 của HĐND tỉnh về Cơ chế khuyến khích đầu 
tư xây dựng các công trình cấp nước sạch tập trung giai đoạn 2016  2020; Nghị 
quyết số 30/2021/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của HĐND tỉnh về quy định cơ chế 
khuyến khích, hỗ trợ đầu tư xây dựng các công trình cấp nước sạch tập trung trên 
địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 1123/QĐ-UBND ngày 17/4/2020 
của UBND tỉnh đối với dự án Phát triển mạng lưới đường ống cấp nước thị trấn 
Hà Lam và các xã Bình Quý, Bình Phục huyện Thăng Bình;

Theo Thông báo số 435/TB-UBND ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh và xét hồ 
sơ kèm theo Tờ trình 422/TTr-CTN ngày 29/9/2021 của Công ty Cổ phần Cấp 
thoát nước Quảng Nam, đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm 
định số 531/BC-SKHĐT ngày 15/10/2021 (kèm theo văn bản của các đơn vị, địa 
phương: Sở Tài chính, Sở Xây dựng, UBND huyện Thăng Bình).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án Phát triển mạng lưới  
đường ống cấp nước thị trấn Hà Lam và các xã Bình Quý, Bình Phục huyện Thăng 
Bình đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Khoản 6 Điều 1 Quyết định số 1123/QĐ-
UBND ngày 17/4/2020, như sau:

- Tổng mức đầu tư: 37.250.421.000 đồng, trong đó:



2

+ Vốn ngân sách nhà nước hỗ trợ: 12.737.203.000 đồng (ngân sách tỉnh: 
6.368.601.500 đồng, ngân sách huyện Thăng Bình: 6.368.601.500 đồng) (không 
thay đổi so với cơ cấu nguồn tại Quyết định số 1123/QĐ-UBND ngày 17/4/2020)

+ Vốn Công ty cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam: 24.513.218.000 đồng.
* Lý do điều chỉnh: do không triển khai được hạng mục Tuyến ống cấp nước 

sạch D315 từ đường Tiểu La đi dọc theo đường 3 tháng 2 ra giáp Quốc lộ 1A, nên 
chủ đầu tư đã khảo sát và thiết kế lại hướng tuyến mới cho phù hợp với điều kiện 
thực tế tại địa phương. Việc điều chỉnh tuyến ống cấp nước chính của dự án đã 
làm tăng tổng mức đầu tư dự án từ 23.397.825.000 đồng lên 37.250.421.000 đồng 
(phần vốn tăng thêm bố trí từ nguồn kinh phí của Chủ đầu tư).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam căn cứ Quyết định chủ 

trương đầu tư số 1123/QĐ-UBND ngày 17/4/2020 của UBND tỉnh, tổng mức đầu 
tư dự án được điều chỉnh và các quy định hiện hành để triển khai thực hiện dự án 
theo đúng quy định; chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực, chính 
xác của các thông tin, số liệu, nội dung về hồ sơ dự án..

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, UBND huyện Thăng 
Bình phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá 
trình triển khai thực hiện dự án; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xử lý các phát 
sinh, vướng mắc (nếu có)

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND 
huyện Thăng Bình; Giám đốc Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam và 
thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:       
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
-Lưu: VT, KTTH,KTN, TH.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


